
PORTARIA SRH/SAEB N° 32 DE  8 DE ABRIL  DE 2015   
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao Mandado de Segurança nº 
0022152-42.2014.8.05.0000, e de acordo com a orientação da Procuradoria Geral do Estado da Bahia 
constante no processo n° 0200150175452, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado provisório na 2ª Etapa: Prova Discursiva do candidato sub judice do Concurso 
Público para Seleção de Candidatos ao Curso de Formação de Agente Penitenciário da Estrutura da 
Secretaria da Administração Penitenciária e Ressocialização do Estado da Bahia, divulgado por meio 
do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/03/2014, publicado do Diário Oficial do Estado da Bahia de 
12 de agosto de 2014. 
2. Fica fixado o prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes a esta publicação, para eventual recurso 
referente ao Resultado Provisório da 2ª Etapa: Prova Discursiva, que deverá ser interposto 
exclusivamente por meio do site do Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC 
(www.ibfc.org.br) de acordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/03/2014, Capítulo 10 - Dos 
Recursos. 

 
RESULTADO PROVISÓRIO DA 2ª ETAPA: PROVA DISCURSIVA DO CANDIDATO SUB JUDICE 
 
30903099 - Aluno Agente - Masculino - Paulo Afonso  

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DISCURSIVA 

6006126-0 IVANILDO JOSÉ ROSA 7455946 56,00 

 
 
 

ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 

 
 
 

http://www.ibfc.org.br/

